y El Instituto para el Desarrollo de Antioquia — IDEA se configuran como entidades
idóneas.

15. Que la celebración del presente proceso de contratación fue recomendada en sesión de
Comité de Orientación y Seguimiento N° 65 del 07/11/2025, su presupuesto equivale a la
suma de CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES

CUATROCIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS ML

($4.429.412.249) TRIBUTOS INCLUIDOS, Discriminados así: El Departamento de
Antioquia aportará la suma de: CUATRO MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO MILLONES
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS

PESOS M/L ($4.218.487.856) TRIBUTOS INCLUIDOS, de ios cuales los RECURSOS
PARA EJECUTAR EL MANDATO SON: TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS

MILLONES SETECIENTOS DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO

PESOS M/L ($3.872.719.398) Y EL PAGO HONORARIOS AL MANDATARIO
EJECUTOR DE: TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS

SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS M/L

($345.768.458) IVA INCLUIDO, por su parte El instituto para el Desarrollo de Antioquia
IDEA, se vincula aportando en especie el total de los costos de operación, equivalentes al
5.0% de los recursos administrados, por valor de DOSCIENTOS DIEZ MILLONES
NOVECIENTOS VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA  Y TRES PESOS

M.CTE. $ 210.924.393 y se tiene estimado como plazo Siete (07) Meses contados a partir
de la firma del acta de inicio.

16. Que el valor esta soportado en;
Certificado de Disponibilidad Presupuestal N°3500056452 creado e impreso el 21/10/2025,
por valor de DOS MIL CIENTO CINCUENTA MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y

CINCO MIL SETECIENTOS ONCE PESOS M/L ($2.150,355.711) - Certificado de
Disponibilidad Presupuestal N°3700014536 creado e impreso el 08/10/2025, por valor de
DOS MIL TRECIENTOS CUATRO MILLONES NOVECIENTOS VEINTINUEVE MIL

NOVECIENTOS SETENTA Y UN PESOS M/L ($2.304.929.971),
17. Que en el expediente contractual reposan los estudios y documentos previos que permiten